
令和７年４月吉日 

保護者様・地域の皆様 

  

                         榛沢小学校ＰＴＡ会長 関口 加恵  

             榛 沢 小 学 校 長  黒田 清子 

 

第１回 資源回収のお願い 

 

  色とりどりの花が咲き競う、美しい季節を迎えました。榛沢地区の皆様におかれましては、ご

健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。いつも榛沢小学校にお寄せいただいている温か

いご支援ご協力誠にありがとうございます。 

  さて、第１回の資源回収を下記のように実施いたします。 

 各地区の常任理事さんを中心に、本校ＰＴＡ全会員で協力して、出していただいた資源の回収

を行いたいと思います。ご協力をよろしくお願いいたします。 

今回も、当日の PTA役員さんの負担を減らすため、事前に学校へ持ち込みいただく方法を取り入れ

て行います。回収場所と時間を確認の上ご協力をお願いします。また、児童の登下校にお気を付けくだ

さい。 

 
記 

 

１ 日  時    令和７年５月１７日（土）午前８時３０分より 

              （雨天の場合は、今回の役員の回収は行わず、学校への持ち込みのみとなります。 

その場合は、学校ＨＰでお知らせします。） 

 

２  回収場所    榛沢小学校 

 

３  回 収 物    新聞紙 雑誌 段ボール 牛乳パック（洗って平らに開いて） 

                アルミ缶 アルミ缶は必ずつぶして出してください。 

 

４ 回収方法 ①PTA 役員（保護者）が、字の各戸へ回収に伺います。 

②学校へ持ってきたものは、分類別にコンテナへ入れてください。 

 

５ お願い   ※紙類を分類別によく縛ってください。 

        ※ビン、布類の回収は行いません。 

        ※回収しやすいように、玄関先に出していただきますようにお願いします。 

 

 

※※※資源回収事前持ち込み期間※※※ 

5 月 8 日(木)～5月 1７日（土） 午前８時～午後７時  5 月 1７日（土）は資源回収終了まで 

※門が閉まっていた場合は、開けてお入りください。 お帰りの際は、門を閉めてください。 

場所・学童前西側駐車場【案内図参照】 


